
Smlouva o dílo 
uzav ená dle § 2586 a násl. zák. . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní 

(dále jen „Smlouva“) 

I. 
Smluvní strany 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
ve ejná vysoká škola 
se sídlem:    
zastoupená:  
bankovní spojení:  
I :  
DI :   

Praha 6, Technická 1905/5, PS  166 28 
xxxxx, kvestorkou  
xxxxx, . ú.: xxxxx                                 
60461373 
CZ60461373 

dále jen „Objednatel“ 

Tiskárny Havlí k v Brod a.s., 
se sídlem: 
zastoupená:  
bankovní spojení:  
I :   
DI :   

Husova ul. 1881, Havlí k v Brod 580 01 
xxxxx, lenem p edstavenstva,                      
xxxxx – xxxxx
46504796 
CZ46504796 

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
641 

dále jen „Zhotovitel“ 

každý jednotliv  jen „Smluvní strana“ 
oba spole n  jen „Smluvní strany“ 

II. 
P edm t smlouvy 

1. P edm tem Smlouvy je závazek Zhotovitele k ádnému provedení díla – výtisk a doru ení
500 kus  publikace s názvem „ eská sklen ná mozaika: Historie, technologie, katalog
exteriérových d l“, dále jen „dílo“. P esná specifikace díla je uvedena v P íloze . 1 –
Podrobná specifikace tisku a kniha ského zpracování, která je nedílnou sou ástí této
Smlouvy.

2. P edm tem této smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za ádn  a v as
provedené dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v l. VI. této Smlouvy a takto
provedené dílo p evzít.



III. 
Doba a místo p edání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 31. 12. 2022. Zhotovitel s realizací díla zapo ne po
nabytí ú innosti této Smlouvy.

2. Místem p edání díla je: Studentská 14b, 166 28, Praha 6, budova B VŠCHT Praha.

IV. 
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se dále zavazuje poskytnout Zhotoviteli pot ebnou sou innost p i provedení díla
tak, aby dílo mohlo být realizováno.

2. Objednatel se zavazuje p evzít ádn  a v as provedené dílo neprodlen  poté, co mu
Zhotovitel doru í písemné oznámení o dokon ení díla.

3. P edání a p evzetí díla si Smluvní strany bez zbyte ného odkladu potvrdí podpisem
p edávacího protokolu, jehož vzor je jako P íloha . 2 nedílnou sou ástí této Smlouvy.

V. 
Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo osobn , na sv j náklad a na své nebezpe í ve sjednané
dob , není-li mezi Smluvními stranami v pr b hu zhotovování díla písemn  dohodnuto
jinak.

2. P i provád ní díla postupuje Zhotovitel samostatn  a je vázán pokyny Objednatele.
3. Zhotovitel nem že pov it provedením díla jinou osobu.

VI. 
Cena za dílo a zp sob jejího placení 

1. Dohodnutá smluvní cena za dílo iní:

Za 1 kus publikace: 535,52 K  bez DPH 
Cena díla celkem: 267 760,00 K  bez DPH 

2. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu za dílo. Právo na zaplacení ceny za dílo
má Zhotovitel po p edání ádn  a v as provedeného díla a jeho p evzetí, potvrzeném
Objednatelem v p edávacím protokolu, jehož vzor je P ílohou . 2 této Smlouvy. Cena
za dílo uvedená v l. VI. odst. 1. této Smlouvy je cenou pevnou.

3. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele, pot ebné k bezvadnému provedení díla
podle této smlouvy. Cena zahrnuje taktéž zabalení a dopravu p edm tu díla (autem
s hydraulickým elem) na adresu stanovenou v l. III odst. 2 této Smlouvy.

4. Da  z p idané hodnoty vyú tuje Zhotovitel Objednateli na faktu e, která je podkladem
pro proplacení ceny za dílo a této dan .



5. Cena za dílo a da  z p idané hodnoty jsou splatné do 14 kalendá ních dn  ode dne
prokazatelného doru ení faktury Objednateli, vystavené v souladu s touto Smlouvou
a dopln né o Smluvními stranami podepsaný p edávací protokol, jehož vzor je P ílohou
. 2 této Smlouvy. Fakturu vystaví Zhotovitel neprodlen  po protokolem potvrzeném

p edání a p evzetí díla. Faktura musí mít náležitosti da ového dokladu podle zákona
. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, v aktuálním zn ní. Cena je zaplacena až

p ipsáním placené ástky na ú et Zhotovitele, uvedený v l. I. této smlouvy. Da ový
doklad nespl ující p edepsané náležitosti bude Objednatelem vrácen do dne splatnosti
da ového dokladu k dopln ní i oprav , aniž se tak dostane do prodlení se splatností.
Lh ta splatnosti po íná b žet znovu od op tovného doru ení náležit  dopln né i
opravené faktury.

6. V p ípad  prodlení Objednatele s placením ceny díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,1 % denn  z dlužné ástky. Smluvní strany tímto vylu ují
použití §2050 ob anského zákoníku.

VII. 
Další ujednání 

1. Osobami odpov dnými ve v ci pln ní této smlouvy jsou tito zam stnanci:

Za Objednatele: xxxxx
tel.: xxxxx; E-mail: xxxxx@xxxxx

Za Zhotovitele: xxxxx
tel.: xxxxx; E-mail: xxxxx@xxxxx

2. Odpov dnost za vady se ídí § 2615 a násl. ob anského zákoníku.
3. Každá Smluvní strana má právo odstoupit od Smlouvy v p ípad , že druhá Smluvní 

strana porušila povinnost, k níž se zavázala touto Smlouvou. Objednatel má právo 
odstoupit od Smlouvy p ípadn  i bez uvedení d vodu. Smluvní strana, která porušila 
smluvní povinnost, je v takovém p ípad  povinna nahradit druhé Smluvní stran  škodu, 
v etn  ú eln  vynaložených náklad , které v d sledku odstoupení od smlouvy druhé 
Smluvní stran  vznikly. V p ípad  odstoupení od Smlouvy bez uvedení d vodu, má 
tuto povinnost strana odstupující. Ú inky odstoupení od Smlouvy nastávají doru ením 
písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní stran .

4. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této smlouv , nebo 
která mají být u in na na základ  této Smlouvy, musí být u in na v písemné podob  a 
druhé Smluvní stran  doru ena bu  osobn  nebo doporu eným dopisem i jinou 
formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, 
není-li v této Smlouv  stanoveno nebo mezi Smluvními stranami výslovn  dohodnuto 
jinak. P ípadné zm ny smlouvy v etn  dodatk  musí být u in ny pouze písemn .

5. Smluvní strany považují jakékoliv oznámení uvedené v této Smlouv  za ádn  
doru ené: a) p i doru ování osobn  nebo kurýrem: 

aa) dnem faktického p ijetí oznámení p íjemcem; nebo 
ab) dnem, v n mž bylo doru eno osob  na p íjemcov  adrese ur ené 

k p ebírání listovních zásilek; nebo 
ac) dnem, kdy bylo doru ováno osob  na p íjemcov  adrese ur ené 

k p ebírání listovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku 
p evzít. 



 b) p i doru ování poštou:
ba)  dnem p edání listovní zásilky p íjemci; nebo 
bb) dnem, kdy p íjemce p i prvním pokusu o doru ení zásilku 

z jakýchkoli d vod  nep evzal i odmítl zásilku p evzít, a to 
i p esto, že se v míst  doru ení nezdržuje, pokud byla na zásilce 
uvedena adresa pro doru ování. 

VIII. 
Ustanovení záv re ná 

1. Tato Smlouva m že být m n na a dopl ována pouze písemnými o íslovanými dodatky
k této Smlouv , podepsanými ob ma Smluvními stranami.

2. Je-li nebo stane-li se n které ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neú inným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost i neú innost ostatních
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do p ti (5) pracovních dn
po doru ení výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neú inné
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a ú inným se stejným nebo obdobným
obchodním a právním smyslem, p ípadn  uzav ít novou Smlouvu.

3. Smluvní strany výslovn  potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran m la p íležitost ovlivnit obsah základních
podmínek této Smlouvy. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o p edm tu Smlouvy
a všech náležitostech, které Smluvní strany m ly a cht ly ve Smlouv  ujednat, a které
považují za d ležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran u in ný
p i jednání o této smlouv  ani projev u in ný po uzav ení této Smlouvy nesmí být vykládán
v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
Smluvních stran. Smluvní strany si nep ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této
Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní i budoucí praxe
zavedené mezi Smluvními stranami i zvyklostí zachovávaných obecn  i v odv tví
týkajícím se p edm tu pln ní této Smlouvy, ledaže je ve Smlouv  výslovn  sjednáno jinak.
Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou v domy žádných dosud
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí i praxe. Odpov  Smluvní strany této
Smlouvy, podle ustanovení § 1740 odst. 3 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve
zn ní pozd jších p edpis , s dodatkem nebo odchylkou, není p ijetím nabídky na uzav ení
i zm nu této Smlouvy, ani když podstatn  nem ní podmínky nabídky. Pro vylou ení

pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují tuto Smlouvu za odvážnou Smlouvu
a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení ob anského zákoníku o zm n
okolností (§1764 až 1766) a neúm rném zkrácení (§1793 až 1795). Smluvní strany vylu ují
aplikaci ustanovení § 557 a 1805 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, na jejich
Smluvní vztah upravený touto Smlouvou.

4. Právní vztahy výslovn  neupravené touto Smlouvou se ídí platnými právními p edpisy
eské republiky, zejména ustanoveními ob anského zákoníku. Veškeré spory mezi

Smluvními stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou ešeny pokud
možno nejprve smírn . Nebude-li smírného ešení dosaženo, budou spory vy ešeny
u p íslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecn  závazných právních p edpis ,
platných v eské republice, která jsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, se nepoužijí.

5. Objednatel je povinným subjektem dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a registru smluv, v platném zn ní
(dále jen „zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na v domí a výslovn  souhlasí s tím,
aby Smlouva byla uve ejn na v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se



dohodly, že uve ejn ní Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv 
zajistí Objednatel. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma Smluvními stranami a ú innosti
dnem uve ejn ní této Smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se
k jejímu pln ní, p ipojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzav ena podle
jejich svobodné a vážné v le.

8. Tato Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno
vyhotovení obdrží Objednatel a druhé vyhotovení Zhotovitel.

V Praze dne 3.11.2022 V Havlí kov  Brod  dne 20.10.2022 

…………………………………….     ………………………………………… 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
xxxxx  
kvestorka  

Tiskárny Havlí k v Brod a.s.      
xxxxx  
len p edstavenstva



P íloha . 1: Podrobná specifikace tisku a kniha ského zpracování

Podrobná specifikace tisku a kniha ského zpracování  

eská sklen ná mozaika: Historie, technologie, katalog exteriérových d l 

Název díla: 
Auto i:  

eská sklen ná mozaika: Historie, technologie, katalog exteriérových d l 
xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx

Podklady:  data PDF k dodání do 15. 11. 2022 

Vazba: V8, hranatý h bet, kapitálek 
Rozsah:  592 stran 
Náklad:  500 ks 

Blok:  
   formát: A4 zkrácená (210x270 mm) 
   barevnost:  barevná 4/4 
   papír:  k ídový 115 g/m2 

Potah: 
   barevnost:  4/0 
   lamino:  matné 
   papír:  k ídový 135 g/m2 

Kontrola dat p ed tiskem – požadovány:  
elektronické plotry, papírové plotry, nátisk obálky, výv sní archy 

Datum dodání zhotovené publikace: 
31. 12. 2022

Doprava na adresu: 
VŠCHT Praha (budova B), Studentská 14b, 166 28 Praha 6 
(v pracovní dny mezi 9. – 14. hodinou) 



P íloha . 2: Vzor p edávacího protokolu 
 

P EDÁVACÍ PROTOKOL 

Objednatel: 
Vysoká škola 
chemicko-
technologická v Praze Datum a název 

smlouvy:  

Zhotovitel: 
Tiskárny Havlí k v 
Brod a.s. 

 
P edm t p edání a p evzetí: 
500 ks publikace eská sklen ná mozaika 

Výhrady Objednatele:  

Datum p edání a 
p evzetí:  

Podpisem tohoto p edávacího protokolu Zhotovitel potvrzuje, že uvedený p edm t k 
uvedenému dni ádn  p edal Objednateli.  
Podpisem tohoto p edávacího protokolu potvrzuje Objednatel, že uvedený p edm t k 
uvedenému dni ádn  p evzal. 

 

Za Objednatele: 

Odpov dná osoba: Datum a podpis: 

  

 

Za Zhotovitele: 

Odpov dná osoba: Datum a podpis: 

  

 
 
 




